
  

Tanec, pantomima
Co je to pantomima? 
 
 
 

Který český tanec počítáme na dvě doby?

Mateník 

Valčík 

Polka 

Kdo nepatří mezi baletní umělce?

Nikolaj Baryšnikov 

Maja Plisecká 

Vlastimil Harapes 

Pavel Šporcl 

Balet se vyvíjel hlavně od 13. století

ANO 

NE 

Zpočátku v baletu tančili zvlášť muži a zvlášť ženy

ANO 

NE 

Napište dva standardní tance
 
 
 
 
 
 

Tanec, pantomima 
1 

2 
Který český tanec počítáme na dvě doby? 

3 
Kdo nepatří mezi baletní umělce? 

4 
Balet se vyvíjel hlavně od 13. století 

5 
Zpočátku v baletu tančili zvlášť muži a zvlášť ženy 

6 
Napište dva standardní tance 



7 
Co nepatří mezi latinskoamerické tance? 

samba 

jive 

rambo 

paso doble 

8 
Mezi slavné světové balety nepatří: 

Louskáček 

Romeo a Julie 

Čert a Káča 

Labutí jezero 

9 
Uveď alespoň jednoho skladatele, který psal balety: 
 
 
 
  10 
Znáš nějaké současné tanečníky nebo taneční soubory? 


